
  

 

 

 

МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ 

ТЕРНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

СЬОМЕ СКЛИКАННЯ 

П’ЯТДЕСЯТ П’ЯТА СЕСІЯ 

 

 
 Р І Ш Е Н Н Я 

 
28.02.2020                                                                                №927-55/VII 

 

Про здійснення державної 

регуляторної політики виконавчими  

органами Тернівської міської ради  

у 2019 році 

  

На виконання ст. 38 Закону України «Про засади державної регуляторної 

політики у сфері господарської діяльності», керуючись пунктом 9 статті 26 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Тернівська міська 

рада 

ВИРІШИЛА: 

 

1.Щорічний звіт міського голови про здійснення державної регуляторної 

політики виконавчими органами Тернівської міської ради взяти до відома 

(додається). 

 

2.Організаційно-інформаційному відділу виконавчого комітету Тернівської 

міської ради оприлюднити дане рішення у друкованому засобі масової 

інформації та на офіційному веб - сайті Тернівської міської ради. 

 

3.Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на заступника 

міського голови Крижановську Л.І., контроль на постійну депутатську комісію 

з питань планування, бюджету, фінансів, економічних реформ, торгівлі та 

підприємництва. 

 

 

Міський голова        В.В. ТАРЕЛКІН 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до рішення міської ради 

від 28.02.2020 № 927-55/VII  

 

Звіт про здійснення державної регуляторної політики 

виконавчими органами Тернівської міської ради у 2019 році 

 

Протягом 2019 року реалізація державної регуляторної політики 

виконавчими органами Тернівської міської ради здійснювалась з дотриманням 

процедури підготовки, прийняття та відстеження результативності 

регуляторних актів, яка визначена Законом України «Про засади державної 

регуляторної політики у сфері господарської діяльності». 

Діяльність Тернівської міської ради та її виконавчого комітету була 

направлена на вдосконалення правового регулювання господарських відносин, 

а також адміністративних відносин між регуляторним органом та суб’єктами 

господарювання, недопущення прийняття економічно недоцільних та 

неефективних регуляторних актів, зменшення втручання у діяльність суб’єктів 

господарювання, усунення перешкод для розвитку господарської діяльності  

Відповідно до ст. 7 Закону України «Про засади державної регуляторної 

політики у сфері господарської діяльності» у листопаді 2018 року відділом 

прогнозування, розвитку споживчого ринку, земельних відносин та управління 

комунальним майном, а також, відділом архітектури та інспекції державного 

архітектурно-будівельного контролю виконавчого комітету Тернівської міської 

ради, які є розробниками регуляторних актів, були надані пропозиції щодо 

включення в план підготовки проектів регуляторних актів. Рішеннями 

Тернівської міської ради від 23.11.2018р. №633-40/VII та виконавчого комітету 

Тернівської міської ради від 21.11.2018р. №255 були затверджені плани 

діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2019 рік. Які 

оприлюднені на офіційному сайті Тернівської міської ради в розділі 

«Регуляторна діяльність». 

Повноваження з питань реалізації державної регуляторної політики у 

виконавчому комітеті Тернівської міської ради покладені на відділ 

прогнозування, розвитку споживчого ринку, земельних відносин та управління 

комунальним майном, відділ архітектури та інспекції державного архітектурно-

будівельного та Управління житлово-комунального господарства та 

капітального будівництва. 

Із 3 запланованих у плані діяльності з підготовки проектів регуляторних 

актів на 2019 рік було прийнято 1 регуляторний акт «Про заборону продажу 

пива (крім безалкогольного), алкогольних, слабоалкогольних напоїв, вин 

столових на території м. Тернівка Дніпропетровської області в нічний час». 

Проект регуляторного акту «Про затвердження Порядку розміщення 

зовнішньої реклами на території м.Тернівка» та «Про внесення змін та 

доповнень в рішення Тернівської міської ради від 22.12.2011р. №244 -15/VІ 

«Про затвердження правил благоустрою території міста Тернівки» залишився 

без розгляду у зв’язку зі змінами у законодавстві України. 

Протягом 2019р. було здійснено 4 періодичні відстеження чинних 

регуляторних актів . А саме: 



- рішення Тернівської міської ради від 22.01.2019р. № 665-42/VII «Про 

заборону продажу пива (крім безалкогольного), алкогольних, 

слабоалкогольних напоїв, вин столових на території м. Тернівка 

Дніпропетровської області в нічний час».  

- рішення Тернівської міської ради від 23.03.2012р. №320-19/VI «Про 

затвердження Положення про конкурсний відбір суб’єктів оціночної 

діяльності для оцінки вартості комунального майна м.Тернівка» 

- рішення виконавчого комітету Тернівської міської ради від 05.04.2012р. 

№119 «Про пайову участь у розвитку інфраструктури м.Тернівка»  

- рішення Тернівської міської ради від 23.03.2012р.№301-19/VI «Про 

затвердження Порядку розміщення тимчасових споруд для провадження 

підприємницької діяльності на території м. Тернівки». 

Станом на 01.01.2020р. було складено загальний реєстр чинних 

регуляторних актів, який складається з 16 регуляторних актів та затверджено 

план - графік відстежень результативності регуляторних актів на 2020 рік. 

Таким чином, не зважаючи на недосконалість деяких питань на 

законодавчому рівні, протягом 2019 року виконавчий комітет Тернівської 

міської ради здійснював на належному рівні вирішення питань державної 

регуляторної політики при прийнятті рішень, які носять регуляторний характер. 

 

 

МІСЬКИЙ ГОЛОВА       В.В.ТАРЕЛКІН 


